
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 6» КГО 
(МАОУ «Школа № 6» КГО) 

 
ПРИКАЗ 

 
9 апреля 2019 г. № 74 

г. Камышлов 
 
О проведении проверки состояния 
 контент-фильтрации 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», на основании плана работы МБОУ 
Школа № 3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Сформировать комиссию для проверки состояния контент-фильтрации в составе: 

Председатель комиссии: заместитель директора по УВР С.В. Чуркина 
Члены комиссии: – учитель информатики  П.Н. Ильиных; 

– педагог-библиотекарь И.В. Чищеня  
2. С 12.04.2019 по 18.04.2019 комиссии провести проверку работоспособности системы 

контент-фильтрации на всех компьютерах МАОУ «Школа № 6» путем ввода в поле поиска любой 
поисковой системы ключевых слов в соответствии с перечнем видов информации, 
распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию 
детей, а также не соответствующей задачам образования, с последующими попытками загрузки 
сайтов из найденных. Результаты проверки отразить в акте. 

3. Акт о состоянии и работоспособности системы контент-фильтрации предоставить 
директору МАОУ « Школа № 6» в срок до 23.04.2019. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор Иванов И.И. Иванов 
 
С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР 09.04.2019 С.В. Чуркина 

 
Учитель информатики 

 
10.04.2019 

 
П.Н. Ильиных; 

 

Педагог-библиотекарь 10.04.2019 И.В. Чищеня 

 
В дело № 03-05 за 2019 год 

Специалист по кадрам 
Тюшева Т.С. 
07.05.2019 


